[bookmark: _Hlk97018327]На бланке организации заказчика

																Директору АНО ДПО «Парус»

Заявка на обучение

Прошу принять работников _____________________
(Наименование организации)
на обучение требованиям охраны труда по программе(ам) обучения безопасным методам и приемам выполнения работ на высоте в соответствии приказом Минтруда России от 16.11.2020 г №782н «Об утверждении Правил по охране труда при работе на высоте»

	№
п.п.

	Фамилия, Имя, Отчество
год рождения
СНИЛС
	Вид обучения (первичная, периодическая)

	Должность (профессия)

	Наименование программы обучения №
	Опыт выполнения работ на высоте
(2 гр. более 1 года, 3 гр. более 2-х лет и старше 21 года)
	Планируется допустить к работе на высоте в качестве

	Форма обучения
1 электр. обучение
2 очная в АНО ДПО Парус»
3 выездные занятия у Заказчика

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Иванов Иван Иванович
1996
223-243-654 54
	первичная

	Начальник отдела

	№5
	опыт работы более 2-х лет, старше 21 года
	1, 3, 4
	1
160978@mail.ru

Наименование программы обучения:
№1 «Безопасные методы и приемы выполнения работ на высоте с применением средств подмащивания, а также на площадках и рабочих местах с защитными ограждениями высотой 1, 1 метра и более» (30 часов)
· Работники, выполняющие работы на высоте в рамках имеющейся квалификации

№2 «Организация и безопасное проведение работ на высоте с применением средств подмащивания, а также на площадках и рабочих местах с защитными ограждениями высотой 1, 1 метра и более» (30 часов)
· Лица, ответственные за организацию и безопасное проведение работ на высоте, выполняемых без оформления наряда-допуска

№3 «Безопасные методы и приемы выполнения работ на высоте для работников 1 группы по безопасности работ на высоте» (30 часов)
· Работники, допускаемые к работам в составе бригады или под непосредственным контролем работника, назначенного приказом работодателя (работы с оформлением наряда-допуска)

№4 «Безопасные методы и приемы выполнения работ на высоте для работников 2 группы по безопасности работ на высоте» (42 часа)
1 – бригадира, 2 – мастера, 3 – руководителя стажировки, 4 – производителя работ (работы с оформлением наряда-допуска)

№5 «Безопасные методы и приемы выполнения работ на высоте для работников 3 группы по безопасности работ на высоте» (42 часа)
1 – ответственный за организацию и безопасное проведение работ на высоте, 2 – ответственный за составление плана мероприятий по эвакуации и спасению работников при возникновении аварийной ситуации и при проведении спасательных работ, 3 – работник, проводящий обслуживание и периодический осмотр СИЗ, 4 – работник, выдающий наряд-допуск, 5 – ответственный руководитель работ на высоте, выполняемых с оформлением наряда-допуска, 6 – должностного лица, в полномочия которого входит утверждение плана производства работ на высоте и/или технологических карт на производство работ на высоте

К заявке прилагаем реквизиты организации и фотографию работника 3х4 см
Подтверждаем, что:
с уставом АНО ДПО «Парус», лицензией на осуществление образовательной деятельности, с образовательной программой, другими документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, с правами и обязанностями обучающихся ознакомлены и в соответствии с требованиями Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», подтверждаем согласие работников нашей организации на обработку персональных данных работниками АНО ДПО «Парус».

Директор _______________
________________(_____________)
«_» ________________ 202_ г
М.П.